

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Szczepmy się w interesie zdrowotnym i życiowym nas wszystkich

Szczepmy się w interesie zdrowotnym i życiowym nas wszystkich, naszych bliskich, naszej akademickiej społeczności i bezpieczeństwa całego kraju - mówił w poniedziałek podczas

uroczystego rozpoczęcia roku akademickiego rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. Stanisław Głuszek.

Rektor UJK podczas inauguracji roku akademickiego podkreślił, że to spotkanie "po ponad półtorarocznym trudnym okresie to wielka radość".

"Człowiek nie może być sam. Wytwarzają się szkodliwe patofizjologiczne mechanizmy samotności, które jak pajęcza nić przewodzą toksynę, osłabiającą tkankę społeczną. Wywiera zły wpływ na nasze funkcjonowanie, relacje, aktywności, powoduje lęki, niepokoje, stany depresyjne i depresje" - podkreślił prof. Głuszek.

Rektor mówił, że sytuacja społeczno-gospodarcza i epidemiczna nie ułatwiają prowadzenie uczelni, ale dzięki "wsparciu i trosce rządu Rzeczypospolitej Polskiej i Ministerstwa Edukacji i Nauki staramy się kształcić na dobrym poziomie, sprzyjać rozwojowi naukowemu i organizacji pracy uczelni".

"Musimy mieć głęboką, dojrzałą świadomość opartą również na badaniach, faktach, analizach (...), że nauczanie zdalne nie jest optymalnym sposobem, że obniża jakość kształcenia, a na niektórych kierunkach uniemożliwia osiągnięcie efektów kształcenia" - powiedział.

Apelował do całej społeczności akademickiej o zaszczepienie się przeciw COVID-19. "Proszę, szczepmy się w interesie zdrowotnym i życiowym nas wszystkich, naszych bliskich, naszej akademickiej społeczności i bezpieczeństwa całego kraju" - zaznaczył.

Prof. Głuszek poinformował, że w rozpoczynającym się roku akademickim na UJK studiować będzie około 12 tys. studentów, w tym 8,5 tys. na studiach stacjonarnych. Na studia ogółem przyjęto ponad 4 tys. osób. "Jest to rekrutacja nieco lepsza, niż w ubiegłym roku" - powiedział.

Na studia stacjonarne przyjęto 2836 osób, a na studia niestacjonarne 1300. Prof. Głuszek dodał, że zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia na UJK zwiększono o 50 liczbę miejsc na kierunku lekarskim.

Rektor podkreślał, że w nowym roku akademickim będą prowadzone prace nad rozwojem wszystkich jednostek i wydziałów uczelni. W listopadzie ma się zakończyć budowa nowego budynku Wydziału Prawa i Nauk Społecznych. Koszt realizacji inwestycji to ok. 24 mln. zł, z czego 16 mln zł wynosi dotacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Uczelnia przygotowuje się także do ogłoszenia przetargu na projekt nowego obiektu przeznaczonego dla Wydziału Sztuki przy ulicy Uniwersyteckiej w Kielcach.

W planach jest także modernizacja filii UJK w Piotrkowie Trybunalskim i dostosowanie budynku do prowadzenia zajęć na kierunku pielęgniarstwo, a także modernizacja infrastruktury Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych. Ponadto trwają prace nad utworzeniem szpitala uniwersyteckiego.

UJK będzie prowadzić zajęcia w 21 dyscyplinach naukowych.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30863.html>



02-07-2024

[Ekran dotykowy bez problematycznego indu](#)

Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.



02-07-2024

[Świat atomów i cząsteczek](#)

Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć "całego słonia"



02-07-2024

[Żyjemy w czasach multitożsamości](#)

Ekspert o mediach społecznościowych.



02-07-2024

DLaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?

Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.



02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu

Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.



02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu

Informuje "Nature".



02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół

